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В соответствии с Уставом города Перми в целях актуализации нормативных  правовых актов города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по организации трудовой занятости несовершеннолетних лиц, утвержденную постановлением администрации города Перми от 16 ноября 2009 г. № 871 (в ред. от 25.10.2010 № 715, от 29.04.2011 № 192, от 27.09.2011 № 523, от 16.01.2013 № 11, от 24.12.2013 № 1216) следующие изменения:

1.1. в разделе 1 слова «Трудовым кодексом Российской Федерации» исключить;

1.2. в разделе 2:

1.2.1. после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания: 

«Трудовая занятость – это деятельность несовершеннолетнего лица, связанная с удовлетворением общественных потребностей, приносящая ему доход и не противоречащая действующему законодательству»;   

1.2.2. абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Период выполнения работ (оказания услуг) – время на которое лицо привлекается  к выполнению работ (оказанию услуг) по договору гражданско-правового характера в течение дня.  Период выполнения работ (оказания услуг) несовершеннолетним лицом не должен превышать 3 (трех) часов в день»;

1.2.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) несовершеннолетним лицом – любые виды деятельности, не запрещенные действующим законодательством для выполнения их несовершеннолетним лицом».
1.3. пункты 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.1. нормативные затраты на оказание Услуги в части расходов на оплату работ (услуг), выполняемых (оказываемых) 1 несовершеннолетним лицом по договору гражданско-правового характера в смену определяются по формуле:

НЗОТн = РОр / Нп х Кчс + R, где
РОр – должностной оклад общеотраслевых профессий рабочих первого уровня, определяемый в соответствии с Постановлением администрации г.Перми от 20.10.2009 № 705 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации города Перми»

Нп – норма нагрузки на 1 несовершеннолетнее лицо в месяц (час) рассчитывается на основе производственного календаря текущего года за 12 месяцев и определяется по формуле: 

Нп = N /12, где

N – норма рабочего времени при пятидневной рабочей неделе текущего года;

12 – количество месяцев, принимаемых для расчета;

Кчс – период выполнения работ (оказания услуг) 1 несовершеннолетним лицом (час) исходя из максимального  значения до 3 часов в день;

R – начисления (страховые взносы, направленные на обязательное пенсионное, медицинское страхование) на выплаты по оплате работ (услуг) 1 несовершеннолетнего лица.
Расчет нормативных затрат на оказание Услуги в части оплаты работ (услуг) выполняемых (оказываемых) 1 несовершеннолетним лицом по договору гражданско-правового характера в смену производится путем корректировки утвержденного размера на очередной финансовый год с учетом среднегодовых индексов потребительских цен (либо индексов роста доходов), применяемых при планировании бюджета города Перми на очередной финансовый год и плановый период.

Расчет нормативных затрат на оказание Услуги в части расходов на оплату работ (услуг), оказываемых 1 несовершеннолетним лицом по договору гражданско-правового характера в смену приведен в таблице 1 настоящей Методики;
4.1.2. нормативные затраты на оказание Услуги в части расходов на оплату работ (услуг) выполняемых (оказываемых) педагогом-организатором по договору гражданско-правового характера на 1 несовершеннолетнее лицо в смену определяются по формуле:

НЗОТп = (РОп / Нп х Кчс + R)/S, где
РОп – должностной оклад педагога-организатора, определяемый в соответствии с Постановлением администрации г.Перми от 20.10.2009 № 705 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации города Перми»; 

Нп – норма нагрузки в месяц (час) рассчитывается на основе производственного календаря текущего года за 12 месяцев и определяется по формуле: 

Нп = N /12, где
N – норма рабочего времени при пятидневной рабочей неделе текущего года;

12 – количество месяцев, принимаемых для расчета;

Кчс – период выполнения работ (оказания услуг) педагогом-организатором (час) исходя из максимального  значения до 6 часов в день;

R – начисления (страховые взносы, направленные на обязательное пенсионное, медицинское страхование) на выплаты по оплате работ (услуг) педагога-организатора.
S – количество человек в отряде.
Расчет нормативных затрат на оказание Услуги в части расходов на оплату работ (услуг) выполняемых (оказываемых) педагогом-организатором по договору гражданско-правового характера на 1 несовершеннолетнее лицо в смену производится путем корректировки утвержденного размера на очередной финансовый год с учетом среднегодовых индексов потребительских цен (либо индексов роста доходов), применяемых при планировании бюджета города Перми на очередной финансовый год и плановый период.

Расчет нормативных затрат на оказание Услуги в части расходов на оплату работ (услуг) выполняемых (оказываемых) педагогом-организатором по договору гражданско-правового характера на 1 несовершеннолетнее лицо в смену приведен в таблице 2 настоящей Методики;
4.1.3. нормативные затраты на оказание Услуги в части расходов на оплату работ (услуг) выполняемых (оказываемых) администратором по договору гражданско-правового характера на 1 несовершеннолетнее лицо в смену определяются по формуле:

НЗОТа = (РОа / Нп х Кчс + R)/S, где
РОп – должностной оклад администратора, определяемый в соответствии с Постановлением администрации г.Перми от 20.10.2009 № 705 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации города Перми»; 

Нп – норма нагрузки в месяц (час) рассчитывается на основе производственного календаря текущего года за 12 месяцев и определяется по формуле: 

Нп = N /12, где
N – норма нагрузки администратора при пятидневной рабочей неделе текущего года;

12 – количество месяцев, принимаемых для расчета;

Кчс – период выполнения работ (оказания услуг) администратором (час) исходя из максимального  значения до 3 часов в день;

R – начисления (страховые взносы, направленные на обязательное пенсионное, медицинское страхование) на выплаты по оплате работ (услуг) администратора.
Расчет нормативных затрат на оказание Услуги в части расходов на оплату работ (услуг) выполняемых (оказываемых) администратором по договору гражданско-правового характера на 1 несовершеннолетнее лицо в смену производится путем корректировки утвержденного размера на очередной финансовый год с учетом среднегодовых индексов потребительских цен (либо индексов роста доходов), применяемых при планировании бюджета города Перми на очередной финансовый год и плановый период.

Расчет нормативных затрат на оказание Услуги в части расходов на оплату работ (услуг) выполняемых (оказываемых) администратором по договору гражданско-правового характера на 1 несовершеннолетнее лицо в смену приведен в таблице 3 настоящей Методики».
1.4. таблицы 1,2,3,6 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Перми




     Д.И.Самойлов

Приложение 

к постановлению администрации 

города Перми

Таблица 1

Расчет нормативных затрат на оказание Услуги в части расходов на оплату работ (услуг), оказываемых 1 несовершеннолетним лицом по договору гражданско-правового характера в смену
	N
	Наименование затрат
	Размер должностного оклада, руб.
	Нагрузка на 1 несовершеннолетнее лицо  

в месяц, час.
	Период выполнения работ (оказания услуг) 
	Размер 

оплаты работ (услуг)  

за смену
	Размер оплаты работ (услуг)

с начислениями 

на выплаты 

по оплате работ (услуг) за смену

	1
	1
	2
	3
	4
	5 = 2/3 x 4
	6 = 5 + 27,1 %

	1
	Оплата работ (услуг) 1 несовершеннолетнего лица
	4882,77
	147,7
	30
	991,76
	1260,53

	2
	Оплата работ (услуг) 1 несовершеннолетнего лица с учетом среднегодового индекса потребительских цен (либо индекса роста доходов ) в 2014 году (бюджет 2014-2016 годов), руб. в год (стр. 1 х 0,996) 
	1255,49


Таблица 2

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в части расходов на оплату работ (услуг)

выполняемых (оказываемых) педагогом – организатором по договору гражданско-правового характера на 1 несовершеннолетнее лицо в смену

	N
	Наименование затрат
	Размер должностного оклада, руб.
	Нагрузка на 1 несовершеннолетнее лицо  

в месяц, час.
	Период выполнения 
работ (оказания услуг) 
	Размер 

оплаты 
работ (услуг)  

за смену
	Размер оплаты работ (услуг) с начислениями 

на выплаты по оплате работ (услуг) за смену на 1 несовершеннолетнее лицо

(группа 12 человек)

	1
	1
	2
	3
	4
	5 = 2/3 x 4
	6 = (5 + 27,1 %)/12

	1
	Оплата работ (услуг) педагога-организатора на 1 несовершеннолетнее лицо
	5300,76
	164,25
	60
	1936,35
	205,09

	2
	Оплата работ (услуг) педагога-организатора на 1 несовершеннолетнее лицо с учетом среднегодового индекса потребительских цен (либо индекса роста доходов) в 2014 году (бюджет 2014-2016 годов), руб. в год (стр. 1 х 0,996) 
	204,27


Таблица 3
Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в части расходов на оплату работ (услуг) выполняемых (оказываемых) администратором по договору гражданско-правового характера на 1 несовершеннолетнее лицо в смену

	N
	Наименование затрат
	Размер должностного оклада, руб.
	Нагрузка на 1 несовершеннолетнее лицо  

в месяц, час.
	Период выполнения работ (услуг) 
	Размер 

оплаты работ (услуг)  

за смену
	Размер оплаты работ (услуг)

с начислениями 

на выплаты 

по оплате работ (услуг) за смену на 1 несовершеннолетнее лицо

(группа 12 человек)

	1
	1
	2
	3
	4
	5 = 2/3 x 4
	7 = (6 + 27,1 %)/12

	1
	Оплата работ (услуг) администратора на 1 несовершеннолетнее лицо
	5300,76
	164,25
	30
	968,18
	102,55

	2
	Оплата работ (услуг) администратора на 1 несовершеннолетнее лицо с учетом среднегодового индекса потребительских цен (либо индекса роста доходов) в 2014 году (бюджет 2014-2016 годов), руб. в год (стр. 1 х 0,996) 
	102,13


Таблица 4
Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в части расходов на канцелярские товары

на 1 несовершеннолетнее лицо

	№
	Наименование товаров
	Ед.изм.
	Минимальная потребность на 1 чел. в шт.
	Стоимость 
за ед.изм., руб.
	Стоимость 
на 1 чел., руб.

	1
	Бумага писчая А4, 100 л
	упаковка
	0,4
	27,50
	11,00

	2
	Ручка шариковая
	шт.
	1
	2,00
	2,00

	3
	Грамоты, дипломы
	шт.
	1
	15,00
	15,00

	4
	Сувенирная продукция
	шт.
	1
	43,78
	219,78

	5
	Итого на 1 несовершеннолетнее лицо в смену
	247,78

	6
	Расходы на 1 несовершеннолетнее лицо с учетом среднегодового индекса потребительских цен (либо индекса роста доходов) в 2010 году (бюджет 2010-2012 годов), руб. в год (стр. 5 х 1,137)
	281,72

	7
	Расходы на 1 несовершеннолетнее лицо с учетом среднегодового индекса потребительских цен (либо индекса роста доходов) в 2011 году (бюджет 2011-2013 годов), руб. в год (стр. 6 х 1,077)
	303,41

	8
	Расходы на 1 несовершеннолетнее лицо с учетом среднегодового индекса потребительских цен (либо индекса роста доходов) в 2012 году (бюджет 2012-2014 годов), руб. в год (стр. 7 х 1,081)
	249,98

	9
	Расходы на 1 несовершеннолетнее лицо с учетом среднегодового индекса потребительских цен (либо индекса роста доходов) в 2013 году (бюджет 2013-2015 годов), руб. в год (стр. 8 х 0,972)
	242,98

	10
	Расходы на 1 несовершеннолетнее лицо с учетом среднегодового индекса потребительских цен (либо индекса роста доходов) в 2014 году (бюджет 2014-2016 годов), руб. в год (стр. 9 х 0,996)
	242,00


О внесении изменений �в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по организации трудовой занятости несовершеннолетних лиц,  утвержденную постановлением администрации города Перми от 16.11.2009 № 871 
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